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ALTRES DISPOSICIONS 

CONSELLERIA D'ECONOMIA 1 HISENDA 

ORDRE de 30 de maig de 1996, de la Conselleria 
d'Economia i Hisenda, sobre la forma d' acreditar 
els beneficiaris de subvencions l'exigencia prevista 
en l'artide 47.7 del text refós de la Llei d'Hisenda 
Pública de la Generalitat Valenciana. [96/4905] 

L'Ordre de 7 de gener de 1991, de la Conselleria d'Economia i 
Hisenda, regula, per mandat de l'artiele 27.7 de la Llei 7/1990, de 
24 de desembre, la forma en que han d'acreditar, els beneficiaris de 
subvencions, el fet de trobar-se al corrent de les seues obligacions 
tributaries i de Seguretat Social. 

La indicada norma no contenia cap disposició respecte als deu­
tes de naturalesa tributaria amb l'administració autonomica. 

D'altra banda, la Llei 13/1995, de 18 de maig, de Contractes de 
les Administracions Públiques, ha estat desplegada mitjaní;ant el 
Reial Decret 390/1966, d' 1 de marí;, pel que fa a 1 'acreditació 
davant l'organ de contractació del compliment de les obligacions 
esmentades. 

Tractant-se en tots dos casos, contractació i subvencions, d'ana­
litzar les condicions que concorren en el subjecte en relació amb les 
mateixes obligacions, resulta convenient el tractament homogeni 
d'aquests, evitant duplicitats que resulten i=ecessaries. 

Per aixo, d'acord amb el que estableix l'artiele 47.7 del vigent 
Text Refós de la Llei d'Hisenda Pública de la Generalitat Valencia­
na 

ORDENE 

Artide 1 

Els beneficiaris de subvencions a carrec deIs pressupostos de la 
Generalitat Valenciana estan obligats a acreditar davant els organs 
que les atorguen, que es troben al corrent del compliment de les 
seues obligacions tributaries i de Seguretat Social en relació amb el 
moment en que s'atorguen. En el suposit de pública concurrencia, 
aquesta acreditació podra referir-se al moment en que acabe el ter­
mini de presentació de sol·licituds o al de l'atorgament, segons es 
preveja en les bases de la convocatoria. 

Artide 2 

Les obligacions i la forma en que hauran d'acreditar-se són les 
regulades en els artieles 7,8 i 9 del Reial Decret 390/1996, d' l de 
marí;, produint els certificats que s'expedisquen els efectes previs­
tos en l'artiele 10 de la norma indicada. Les referencies al procés 
de licitació contractual i a les empreses s'entendra que corresponen 
a la convocatoria pública de subvenció i beneficiari, respectiva­
ment. 

Artide 3 

Són exonerades amb caracter general del compliment de les 
obligacions previstes en l'artiele 1 d'aquesta ordre les subvencions 
següents: 

1. Les lliurades a favor de l'estat i els seus organismes auto­
noms. 

2. Les lliurades a favor de les entitats locals i deIs ens i empre­
ses a que fa referencia l'artiele 5 del Text Refós de la Llei d'Hisen­
da Pública de la Generalitat Valenciana. 

3. Les beques o les ajudes destinades expressament a finaní;ar 
estudis en centres de formació pública o privats, quan es perceben 
directament per les persones individuals beneficiaries. 

4. Les ajudes destinades a familiars de funcionaris de la Gene­
ralitat Valenciana morts en acte de servei. 

5. Totes aquelles que en conjunt no superen la quantia de tres­
centes mil pessetes per concepte i any. 

OTRAS DISPOSICIONES 

CONSELLERIA DE ECONOMÍA Y HACIENDA 

1193 ORDEN de 30 de mayo de 1996, de la Conselleria 
de Economía y Hacienda, sobre la forma de acredi­
tar por los beneficiarios de subvenciones, la exigen­
cia prevista en el artículo 47.7 del texto refundido 
de la Ley de Hacienda Pública de la Generalitat 
Valenciana. [96/4905] 

La Orden de 7 de enero de 1991, de la Conselleria de Economía 
y Hacienda, vino a regular, por mandato del artículo 27.7 de la Ley 
7/1990, de 24 de diciembre, la forma en que deben acreditar, los 
beneficiarios de subvenciones, el hecho de hallarse al corriente de 
sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social. 

La indicada norma no contenía disposición alguna respecto de 
las deudas de naturaleza tributaria con la administración autonómi­
ca. 

De otro lado, la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de 
las Administraciones Públicas, ha sido desarrollada mediante el 
Real Decreto 390/1966, de 1 de marzo, en lo que se refiere a la 
acreditación ante el órgano de contratación del cumplimiento de las 
obligaciones citadas. 

Tratándose en ambos casos, contratación y subvenciones, de 
analizar las condiciones que concurren en el sujeto en relación con 
las mismas obligaciones, resulta conveniente el tratamiento homo­
géneo de los mismos, evitando duplicidades que resultan i=ecesa­
rias. 

En su virtud, de conformidad con lo establecido en el artículo 
47.7 del vigente Texto Refundido de la Ley de Hacienda Pública de 
la Generalitat Valenciana 

DISPONGO 

Artículo 1 

Los beneficiarios de subvenciones con cargo a los presupuestos 
de la Generalitat Valenciana están obligados a acreditar ante los 
órganos otorgantes de las mismas, que se hallan al corriente de sus 
obligaciones tributarias y de Seguridad Social con relación al 
momento de su otorgamiento. En el supuesto de pública concurren­
cia, dicha acreditación podrá venir referida al momento en que 
finalice el plazo de presentación de solicitudes o al del otorgamien­
to, según se prevea en las bases de la convocatoria. 

Artículo 2 

Las obligaciones y la forma en que deberán acreditarse son las 
reguladas en los artículos 7, 8 Y 9 del Real Decreto 390/1996, de 1 
de marzo, produciendo las certificaciones que se expidan los efec­
tos previstos en el artículo 10 de la norma indicada. Las referencias 
al proceso licitatorio contractual y a las empresas se entenderá que 
corresponden a la convocatoria pública de subvención y beneficia­
rio, respectivamente. 

Artículo 3 

Quedan exoneradas con carácter general del cumplimiento de 
las obligaciones previstas en el artículo 1 de esta orden las siguien­
tes subvenciones: 

1. Las libradas a favor del estado y sus organismos autónomos. 

2. Las libradas a favor de las entidades locales así como de los 
entes y empresas a los que se refiere el artículo 5 del texto refundi­
do de la Ley de Hacienda Pública de la Generalitat Valenciana. 

3. Las becas o las ayudas destinadas expresamente a financiar 
estudios en centros de formación pública o privados, cuando se per­
ciban directamente por las personas individuales beneficiarias. 

4. Las ayudas destinadas a familiares de funcionarios de la 
Generalitat Valenciana fallecidos en acto de servicio. 

5. Todas aquellas que en conjunto no superen la cuantía de tres­
cientas mil pesetas por concepto y año. 
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6. Les subvencions corrents per serveis socials els beneficiaris 
de les quals siguen: 

a) Persones físiques o famílies. 
b) Institucions sense intenció de lucre. 
7. Així mateix són exonerades les subvencions que per la seua 

naturalesa i quantia puguen equiparar-se a les concedides en el punt 
segon de la Resolució de la Secretaria General del Ministeri d'Eco­
nomia i Hisenda de 28 d'abril de 1986. 

DISPOSICIÓ TRANSITORIA 

En els expedients que al moment d'entrar en vigor aquesta 
ordre es trobaven en tramitació, resultara suficient l'acreditació, per 
una sola vegada, referida a qualsevol deIs moments del procedi­
ment immediatament anterior s al pagament. 

DISPOSICIÓ DEROGATORIA 

És derogada l'Ordre de la Conselleria d'Economia i Hisenda de 
data 7 de gener de 1991. 

DISPOSICIÓ FINAL 

Aquesta ordre entrara en vigor el mateix dia de la publicació en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, 30 de maig de 1996 

El conseller d'Economia i Hisenda 
JOSÉ LUIS OLIVAS MARTÍNEZ 

1194 RESOLUCIÓ de 31 de maig de 1996 de la Conselle­
ria d'Economia i Hisenda, per la qual s'autoritza 
determinada modificació de credits en el capítol I 
del pressupost de despeses de diversos programes. 
[96/4906] 

Per tal de regularitzar la comptabilització automatica de la 
nomina en l'artiele 17 deIs programes afectats per les contracta­
cions per a substitucions de personal derivades de IL T, nomina de 
maig, a carrec deIs ingressos produi:ts com a conseqüencia de pres­
tacions delegades de la Seguretat Social, i d'acord amb el que esta­
bleixen els artieles 37 del Text Refós de la Llei d'Hisenda Pública 
de la Generalitat Valenciana i 18 de la Llei 9/1995, de Pressupostos 
de la Generalitat Valenciana per a 1996, resole: 

Primer 
Autoritzar l'augment en el pressupost de despeses amb el detall 

següent en pessetes: 

09.02.421.20.17 169.049 
09.03.422.20.17 7.801.480 
09.03.422.30.17 15.069.788 
09.06.452.10.17 172.215 
12.05.714.20.17 857.156 
12.08.442.40.17 233.512 
13.03.313.10.17 23.443.126 
Total 47.746.326 

Segon 
Autoritzar l'augment en el pressupost d'ingressos de la Genera­

litat Valenciana, en el subconcepte d'ingressos 39002-Reintegra­
ments ILT, per import de 47.746.326 pessetes. 

Valencia, 31 de maig de 1996.- El conseller d'Economia i 
Hisenda: José Luis Olivas Martínez. 

6. Las subvenciones corrientes por servicios sociales cuyos 
beneficiarios sean: 

a) Personas físicas o familias. 
b) Instituciones sin ánimo de lucro. 
7. Asimismo, quedan exoneradas las subvenciones que por su 

naturaleza y cuantía puedan equipararse a las concedidas en el 
punto segundo de la Resolución de la Secretaría General del Minis­
terio de Economía y Hacienda de 28 de abril de 1986. 

DISPOSICIÓN TRANSITORIA 

En los expedientes que, al momento de entrar en vigor la pre­
sente orden, se hallaran en tramitación, resultará suficiente la acre­
ditación, por una sola vez, referida a cualquiera de los momentos 
del procedimiento inmediatamente anteriores al pago. 

DISPOSICIÓN DEROGATORIA 

Queda derogada la Orden de la Conselleria de Economía y 
Hacienda de fecha 7 de enero de 1991. 

DISPOSICIÓN FINAL 

La presente orden entrará en vigor el mismo día de su publica­
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, 30 de mayo de 1996 

El cons,eller de Economía y Hacienda 
JOSE LUIS OLIVAS MARTINEZ 

1194 RESOLUCIÓN de 31 de abril de 1996 de la Conse­
lleria de Economía y Hacienda, por la que se auto­
riza determinada modificación de créditos en el 
capítulo I del presupuesto de gastos de diversos pro­
gramas. [96/4906] 

Con objeto de proceder a la regularización de la contabilización 
automática de la nómina en el artículo 17 de los programas afecta­
dos por las contrataciones para sustituciones de personal derivadas 
de ILT, nómina de mayo, con cargo a los ingresos producidos 
como consecuencia de prestaciones delegadas de la Seguridad 
Social, y de acuerdo con lo establecido en los artículos 37 del 
Texto Refundido de la Ley de Hacienda Pública Valenciana y 18 
de la Ley 9/1995, de Presupuestos de la Generalitat Valenciana 
para 1996, resuelvo: 

Primero 
Se autoriza el aumento en el presupuesto de gastos, de acuerdo 

con el siguiente detalle en pesetas: 

09.02.421.20.17 169.049 
09.03.422.20.17 7.801.480 
09.03.422.30.17 15.069.788 
09.06.452.10.17 172.215 
12.05.714.20.17 857.156 
12.08.442.40.17 233.512 
13.03.313.10.17 23.443.126 
Total 47.746.326 

Segundo 
Se autoriza el aumento en el presupuesto de ingresos de la 

Generalitat Valenciana, en el subconcepto de ingresos 39002-Rein­
tegros ILT, por importe de 47.746.326 pesetas. 

Valencia, 31 de mayo de 1996.- El conseller de Economía y 
Hacienda: José Luis Olivas Martínez. 


